АВТОРСКИЙ ДОГОВОР  No. ____

на создание программных компонентов

г. _______________ "___"__________ ____ г.

Компания "_______________________" , именуемая в дальнейшем "Заказчик", в лице _______________________________________, действующая на основании __________________________, с одной стороны, и ХХ ХХХХ ISCRASOFT.COM, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется создать программные компоненты, соответствующие характеристикам, указанным в п. 1.2, (далее - "Программа"), и передать Заказчику неисключительные права на использование Программы в соответствии с условиями настоящего договора и на определенный договором срок, а Заказчик за создание Программы и предоставление неисключительных прав на нее уплачивает Исполнителю вознаграждение.

1.2. Программные компоненты должны соответствовать условиям технического задания, разработанного совместно Заказчиком и Исполнителем  в рамках настоящего договора.

1.3 Для разработки технического задания создается экспертная группа в которую входят представители Заказчика и Исполнителя. Состав экспертной группы указан в Приложении №__, которое является неотъемлемой частью данного договора.

1.4 Допускается поэтапное составление технического задания на основании макетов программных компонентов предоставляемых Исполнителем.

2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется создать Программу в соответствии с характеристиками, указанными в техническом задании.

2.11. За создание Программы и передачу неисключительных прав на нее Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение в твердой сумме.

2.12. Вознаграждение Исполнителя разделяется на 3 части, первая из которых составляет _______________ ____________ и выплачивается в качестве аванса, вторая часть выплачивается в следующем порядке: ________________________________. Последняя часть в размере ___________________________ выплачивается Исполнителю после одобрения Заказчиком готовой Программы и передачи Программы Заказчику по акту приема - передачи в течение ___дней_ после подписания указанного акта. Аванс выплачивается Исполнителю в течение __X_дней_ после подписания настоящего договора.

2.13. Денежные средства, подлежащие уплате по настоящему договору, оплачиваются Заказчиком путем перечисления их на счета, указанные Исполнителем.

2.15. Исполнитель имеет право без уведомления Заказчика привлекать для обеспечения выполнения обязательств по настоящему договору и дополнительным соглашениям к настоящему договору специалистов, технологии и средства, принимая на себя ответственность за их действия перед Заказчиком.

2.16.  После передачи Программы Заказчику Исполнитель обеспечивает ее дальнейшее сопровождение и развитие. Объемы, стоимость и условия работ по сопровождению и развитию Программы оговариваются сторонами отдельно.
2.2. Программа передается Исполнителем и принимается Заказчиком по акту приемки - передачи, подписываемому обеими сторонами.

Заказчик обязуется рассмотреть представленный вариант Программы и известить Исполнителя либо об одобрении работы, либо о необходимости внесения поправок и доработок с указанием требуемых исправлений.

При получении указания Заказчика о внесении поправок и доработок Исполнитель обязуется в согласованные отдельным соглашением сроки внести требуемые исправления и повторно представить Программу Заказчику.

При получении одобрения Заказчика стороны составляют акт приемки - передачи Программы.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.3. Заказчик имеет право проверять ход и качество выполнения предусмотренной договором работы без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

3.4. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за неработоспособность Программы в случае внесения модификаций в Программу третьими сторонами, а также в случае использования Программы способами, не указанными в Документации, разрабатываемой по данному договору.

3.5. Стороны освобождаются от ответственности за несвоевременное исполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы на срок действия этих обстоятельств.

3.6. Сторона, для которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, должна в обязательном порядке известить другую сторону об их наступлении.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Условия настоящего договора и заданий конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в _________________ в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по условиям настоящего договора.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть договор по взаимному письменному соглашению.

7.2. Исполнитель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае повторного нарушения Заказчиком обязанности выплачивать вознаграждение Исполнителем в установленный настоящим договором срок.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждого участника настоящего договора.

               9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

     Исполнитель: ____________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

     Заказчик: _______________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

                           ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:

____________________/_____________

                М.П.

Заказчик

____________________/______________

                М.П.